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En upplevelsemässa om mathantverk 21–23 augusti i Tantolunden i Stockholm

Succén från 2007 kommer åter igen i augusti 2009. 
  Eldrimner genomför upplevelsemässan Smaklust, 
21–23 augusti, i centrala Stockholm. Fokus ligger på Sve-
riges alla mathantverkare och temat är smak, ungdomar 
samt mathantverk ur turistiskt perspektiv.
  Upplevelsemässan är en kraftfull manifestation för 
såväl branschen som regionerna och enskilda företag. 
Det är den i särklass största enskilda händelsen på temat 
mathantverk i Sverige.
  Smaklust är Sveriges alla mathantverkares egna dagar. 
Tillsammans tar de plats i Stockholm, visar upp, säljer 
sina produkter och kommer nära konsumenter och 
inköpare.
  Mässan ger också en fantastisk möjlighet för respektive 
region att marknadsföra sig som turistmål med fokus på
dess unika mathantverk. Arrangör och projektägare för 
Smaklust är Eldrimner.

Besöka mässan
Varje resa startar någonstans. Smaklust är kanske början 
på din resa – en resa i smakernas rike, en resa i matupple-
velsernas rike, en resa i Sverige. Smaklust är inte bara en 
matmässa, den är en upplevelse där du som besökare får 
smaka, reflektera, träffa mathantverkare och där du också 
kan handla deras produkter.
  Mässan är uppbyggd regionsvis där varje region i 
Sverige presenterar sina mathantverkare och vad de kan 

erbjuda dig som kund och som matturist. Du vandrar 
från region till region och upplever Mathantverkssverige.

Mathantverkarna
På mässan kommer du att kunna besöka cirka 300 
mathantverkare i Sveriges olika regioner. Du kan handla, 
smaka, kanske till och med prova på att göra en ost eller 
en korv.
  Smaklust är en manifestation och en hyllning till det 
svenska mathantverket. Vi vill visa konsumenterna vårt 
fantastiska mathantverk och att det finns i alla delar av 
landet.
  Att företagen är just mathantverkare är viktigt. Mat-
hantverk skapar unika produkter med smak, kvalitet och 
identitet som industrin inte kan ta fram. Det är en var-
sam förädling av i huvudsak lokala råvaror, i liten skala 
och ofta knuten till gården.

www.smaklust.se
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Eldrimners smakverkstäder 
En smakverkstad är en sensorisk upplevelse av mathantverk. Syftet 
är att deltagarna ska få prova på att ”smaka efter” och få veta mer om 
mathantverk. Aktiviteten leds av en smakexpert som guidar deltagar-
na i att titta, lukta, smaka och känna på produkterna. Mathantverkar-
na berättar om sina produkter och tillverkningen. Det kan vara tre 
mathantverkare som gjort två produkter var. Verkstäderna har olika 
teman, till exempel olika sorters bröd, ostar, chark- eller bärproduk-
ter. Ibland kan tillbehör eller dryck provas till. Vatten och bröd bjuds 
som smakneutraliserare. Protokoll finns om deltagarna vill anteckna. 
Aktiviteten tar en timme.

Smaka på mathantverk 
Smaka på mathantverk är en upplevelse av mathantverk från olika 
regioner. Aktiviteten kan dessutom ha ett specifikt tema. Syftet är att 
deltagarna ska få smaka på och veta mer om mathantverk från den 
regionen och på det temat. Provningen leds av en moderator och 
mathantverkarna berättar om sina produkter och tillverkningen av 
den. Aktiviteten tar en timme.

Eldrimners Smakteater
En Smakteater innebär att mathantverk tillverkas ”live” på scenen 
och sedan serveras till publiken. Det kan till exempel vara tillverk-
ning av ost eller korv. ”Huvudrollen” innehas av en expert inom 
området som förutom att demonstrera och berätta hur tillverkningen 
går till också svarar på publikens frågor. Syftet är att publiken ska få 
se och lära sig mer om tillverkningen av mathantverk. 

Eldrimners Prova-på-mathantverk
Under ledning av en expert får deltagarna prova på att göra en egen 
mathantverksprodukt. Deltagarna får en plats vid ett stort bord med 
de ingredienser och den utrustning som behövs. Efter aktiviteten får 
deltagarna med sig produkten hem (bröd får de komma tillbaka och 
hämta när det är gräddat).

Eldrimners smakeri
Smakeriet är ett särskilt rum där produkter från de deltagande regio-
nerna presenteras branschvis.  Bland annat kommer det att finnas en 
mejeridisk, en charkuteridisk, en bröddisk, en disk för förädlade bär 
och grönsaker med mera, en disk för drycker och en för fisk.
  Besökaren skall här inne, i lugn och ro, kunna smaka sig fram 
bland det svenska mathantverkets smaker. Inträde betalas i dörren, i 
utbyte mot kuponger. Varje kupong gäller sedan för ett smakprov ur 
diskarna.
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